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Föräldrainitiativet Rädda Vårberga förskola vill med detta Malmöinitiativ att Malmö stad ska:
 
•                         Förlänga hyresavtalet med AcadeMedia/Pysslingen gällande Vårberga förskola. Förlängningen
bör gälla tills det finns en långsiktig lösning som innebär att förskolans verksamhet undviker splittring och kan
fortsätta tillsammans i andra lokaler.
•                         Följa svensk lag och pröva barnets bästa innan beslut fattas gällande Vårberga förskolas framtid.
Den 31 mars 2023 informerades alla vårdnadshavare till barnen på Vårberga förskola, vilken drivs som
fristående förskoleverksamhet genom företaget AcadeMedia/Pysslingen, om att Vårberga förskola måste lämna
lokalerna i början av hösten 2023.
 
Pysslingen hyr förskolebyggnaden av Malmö stad och dialog mellan Pysslingen och Malmö stad har pågått
under flera år gällande byggnadens skick och förskolans framtid. Hyresavtalet sades upp 2022-06-10 och som
anledning anges att byggnaden ska rivas. Ett antal förslag på lösningar gällande förskolelokal för Vårberga
förskola har diskuterats mellan parterna men ännu finns ingen konkret och beslutad lösning. Om lösning uteblir
innebär det att alla barn måste ansöka om plats på andra förskolor, att trygga och harmoniska barngrupper
splittras och att barnen skiljs från sina pedagoger. Hur kan detta vara det bästa för barnen?
 
Föräldrainitiativet Rädda Vårberga förskola menar att beslut om uppsägning och rivning bryter mot svensk lag
eftersom det inte har föregåtts av en prövning av barnet bästa. Prövning av barnets bästa innan åtgärder och
beslut är ett lagstadgat krav sedan Barnkonventionen blev svensk lag den 1 januari 2020.
 
Föräldrainitiativet Rädda Vårberga förskola har begärt utlämning av samtliga handlingar gällande Vårberga
förskola och fastigheten Vårberga 1 från serviceförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, fastighets- och
gatukontoret samt miljöförvaltningen från och med 2020-01-01. I de handlingar vi har fått se kan vi inte finna
något som talar för att en prövning av barnets bästa/barnkonsekvensanalys har genomförts innan beslut om
uppsägning av hyresavtal respektive rivning av förskolebyggnaden fattats.
 
Vi kan inte heller se att det finns dokumenterade säkerhets- eller hälsorisker med att vistas i lokalerna tills en
långsiktig lösning för verksamheten arbetats fram mellan parterna. De besiktningsprotokoll och bedömningar vi
tagit del av konstaterar att byggnaden på sikt är i behov av renovering, men bristerna i byggnaden är inte enskilt
eller samlat av den karaktär att det innebär risker för barn och personal. Förskolebyggnaden är inte i ett sådant
skick att skyndsam utrymning och rivning är det enda alternativet. Besiktningarna är dessutom delvis bristfälliga,
spekulativa, motstridiga och felaktiga. Nya besiktningar bör utföras, alternativt bör de befintliga granskas av en
auktoriserad besiktningsman för bedömning. 
 
Om allvarliga risker för liv och hälsa hade konstaterats hade vi inte skrivit detta Malmöinitiativ. Barnens och
pedagogernas hälsa, säkerhet och trygghet kommer självklart i första hand.
 
Men, då det i de handlingar vi fått ta del av varken framkommer sådana risker eller uppgifter som styrker att en
barnkonsekvensanalys genomförts ser vi uppsägning av hyresavtal och beslut om rivning som oförenligt med
barnets bästa. 
 
Vårberga förskola är den sista förskolan på Riseberga och en omtyckt och välfungerande förskola med låg
personalomsättning och långa köer, som år efter år får mycket höga betyg av vårdnadshavarna i Pysslingens
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och Malmö stads respektive förskolenkäter. Här har 82 barn i åldrarna 1-6 år sin vardag, sina vänner och nära
relationer med sina pedagoger. Här har de en stor och viktig del av sina liv. Ta inte den ifrån dem

/En vårdnadshavare till barn på Vårberga förskola
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Antal ja röster:

Antal delningar röster:

Antal kommentarer:
100

1

0

Sammanfattning

Klassificera initiativ till nämnd vid granskning:
Förskolenämnden 

Initiativet ska vara aktivt t.o.m:
23-10-25

Kommentar från moderatorn:
Initiativet publicerades 29april på em och har just nu (söndag 09.40) 433 röster.

Klassificera initiativ till nämnd efter beslut:
Förskolenämnden 

Antal nej röster:
0
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